
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO SU INDIVIDUALIOS VEIKLOS PER 

NUOLATINĘ BAZĘ PAJAMŲ GAVIMU SUSIJUSIŲ LEIDŽIAMŲ ATSKAITYMŲ BEI JŲ 

APSKAIČIAVIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2002 m. rugsėjo 25 d. Nr. 304 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 29 d. nutarimo Nr. 

1367 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo nuostatas“ (Žin., 2002, Nr. 86-3694) 7 punktu, 

1. T v i r t i n u  Nenuolatinio Lietuvos gyventojo su individualios veiklos per nuolatinę bazę 

pajamų gavimu susijusius leidžiamus atskaitymus bei jų apskaičiavimo tvarką (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šiuo įsakymu patvirtinta tvarka taikoma apskaičiuojant nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo su individualios veiklos per nuolatinę bazę pajamomis, gautomis nuo 2003 m. 

sausio 1 dienos, susijusius leidžiamus atskaitymus. 

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 dienos. 
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2002 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 304 

 

NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO SU INDIVIDUALIOS VEIKLOS PER 

NUOLATINĘ BAZĘ PAJAMŲ GAVIMU SUSIJĘ LEIDŽIAMI ATSKAITYMAI BEI JŲ 

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka nustato leidžiamus atskaitymus, susijusius su nenuolatinio Lietuvos gyventojo 

per nuolatinę bazę vykdomos individualios veiklos pajamų gavimu, ir jų apskaičiavimo taisykles. 

2. Nenuolatinio Lietuvos gyventojo, kuris verčiasi individualia veikla per nuolatinę bazę, 

leidžiamais atskaitymais laikomi leidžiami atskaitymai, nustatyti nuolatiniam Lietuvos gyventojui, 

kuris verčiasi individualia veikla, jeigu ši tvarka nenustato ko kita. Šie leidžiami atskaitymai 

apskaičiuojami ir atskaitomi iš per mokestinį laikotarpį faktiškai gautų per nuolatinę bazę 

vykdomos individualios veiklos pajamų ta pačia tvarka kaip ir nuolatinio Lietuvos gyventojo, kuris 

verčiasi individualia veikla. 

 

II. NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO, VYKDANČIO INDIVIDUALIĄ VEIKLĄ 

PER NUOLATINĘ BAZĘ, FAKTIŠKAI PATIRTOS NE PER NUOLATINĘ BAZĘ 

IŠLAIDOS, LAIKOMOS LEIDŽIAMAIS ATSKAITYMAIS 

 

3. Nenuolatinio Lietuvos gyventojo, kuris verčiasi individualia veikla per nuolatinę bazę, 

leidžiamais atskaitymais laikomos ne per nuolatinę bazę faktiškai patirtos išlaidos, tiesiogiai 

susijusios su per nuolatinę bazę vykdoma individualia veikla, arba jų dalis, apskaičiuojama 

proporcingai pagal nenuolatinio Lietuvos gyventojo per nuolatinę bazę vykdomą individualią veiklą 

atitinkančios veiklos ir per nuolatinę bazę vykdomos individualios veiklos pajamų santykį, 

įskaitant: 

3.1. palūkanas, mokamas už per nuolatinę bazę vykdomai individualiai veiklai naudojamą 

paskolą, arba tokių palūkanų dalį, proporcingą nuolatinei bazei naudojamai paskolos daliai; 

3.2. honorarus, mokamus už individualiai veiklai per nuolatinę bazę vykdyti naudojamas 

teises ar informaciją, arba tokių honorarų dalį, apskaičiuojamą proporcingai pagal nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo per nuolatinę bazę vykdomą veiklą atitinkančios veiklos ir per nuolatinę bazę 

vykdomos individualios veiklos pajamų santykį. 

4. Šios tvarkos 3 punkte nustatytos nenuolatinio Lietuvos gyventojo ne per nuolatinę bazę 

faktiškai patirtos išlaidos, tiesiogiai susijusios su per nuolatinę bazę vykdoma individualia veikla, 

arba atitinkama jų dalis, gali būti atimamos iš nenuolatinio Lietuvos gyventojo per nuolatinę bazę 

vykdomos individualios veiklos faktiškai gautų pajamų tik tuo atveju, jeigu apskaičiuojant to 

nenuolatinio Lietuvos gyventojo apmokestinamąsias pajamas tos išlaidos atimamos vieną kartą. 

 

III. IŠLAIDOS, KURIOS NEGALI BŪTI PRISKIRIAMOS LEIDŽIAMIEMS 

ATSKAITYMAMS 

 

5. Nenuolatinio Lietuvos gyventojo, kuris verčiasi individualia veikla per nuolatinę bazę, 

leidžiamiems atskaitymams negali būti priskiriamos išlaidos, kurios negali būti priskiriamos 

leidžiamiems atskaitymams, nustatytos nuolatiniam Lietuvos gyventojui, kuris verčiasi individualia 

veikla, įskaitant: 

5.1. palūkanas, mokamas nenuolatiniam Lietuvos gyventojui, kuris per nuolatinę bazę vykdo 

individualią veiklą, jeigu tas nenuolatinis Lietuvos gyventojas yra tokių palūkanų gavėjas; 

5.2. honorarus, mokamus nenuolatiniam Lietuvos gyventojui, kuris per nuolatinę bazę 

vykdo individualią veiklą, jeigu tas nenuolatinis Lietuvos gyventojas yra tų honorarų gavėjas. 
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